2
8

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2012 г.                                                                                                    №47
с.Покур

Об утверждении Порядка размещения сведений о себе и членах своей семьи граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации  поселения и муниципальных служащих администрации поселения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
     На основании Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, Федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.05.2010 № 84 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и членов их семей на официальном веб-сайте органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предоставлении этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Покур от 23.02.2010 № 11 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими  администрации поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера»:

     1.Утвердить Порядок размещения сведений о себе и членах своей семьи граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения и муниципальных служащих администрации поселения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.

     2.Службе  по работе с населением администрации поселения Токаревой А.М., ведущему специалисту администрации поселения,  ознакомить муниципальных служащих администрации поселения с данным постановлением  под роспись.

    3.Опубликовать данное постановление в газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте.

    4. Контроль за выполнением постановления возложить на Токареву А.М,  ведущего специалиста администрации поселения.

Глава сельского поселения Покур                                               В.Г. Двинянинова
                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                  администрации сельского

                                                                                  поселения Покур

                                                                                  от 05.06.2012   № 47
ПОРЯДОК

размещения сведений о себе и членах своей семьи граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации
поселения и муниципальных служащих администрации поселения
на официальном сайте органов местного самоуправления  поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования

     1.Порядок размещения сведений о себе членах своей семьи граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения и муниципальных служащих администрации поселения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным Законом Российской       Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, Федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.05.2010 № 84 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и членов их семей на официальном веб-сайте органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предоставлении этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования» и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

     Настоящий Порядок устанавливает обязанности администрации поселения по размещению сведений о себе и членах своей семьи граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения и муниципальных служащих администрации поселения (далее – Сведения) на официальном сайте органов местного самоуправления поселения (далее – Сайт), а также по предоставлению этих Сведений общероссийским, окружным,
районным средствам массовой информации (далее – Средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами.

     2.На Сайте размещаются и Средствам массовой информации для опубликования предоставляются Сведения по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку, в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации поселения обязаны представлять сведения о себе и членах своей семьи.

     3. В размещаемых на Сайте и предоставляемых Средствам массовой информации для опубликования сведениях о себе и членах своей семьи запрещается указывать:

     иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

     персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации поселения;

     данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

     данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

     информацию, являющеюся конфиденциальной.

     4.Размещение Сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка на Сайте обеспечивается службой по работе с населением администрации поселения в порядке, существующем в администрации поселения.

    5.Служба по работе с населением администрации поселения  в 3-дневный срок со дня поступления запроса от Средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы в администрации поселения, в отношении которого поступил запрос;

     в 7-дневный срок со дня поступления запроса от Средств массовой информации обеспечивает предоставление им сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если сведения отсутствуют на официальном сайте.

    6.Муниципальный служащий   администрации поселения, ответственный за ведение кадровой службы, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений являющихся конфиденциальными.
 Приложение к Порядку

Сведения

о себе и членах своей семьи

________________________

(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря __________года

	Деклари-рованный
годовой
доход за

отчетный

год (руб.)
	Перечень объектов
недвижимого имущества и

транспортных средств, принад-

лежащих на праве собственности
	Перечень объектов

недвижимого

имущества, находяще-гося в пользовании

	Вид
объек-тов не-движи-мости
	Пло-
щадь

(кв.м)
	Страна
распо-ложения

(без указания

адреса)
	Тран-спорт-ные

сред-ства

(вид,

марка)
	Вид

объек-

тов

недви-жи-

мости

	Пло-щадь

(кв.м)

	Страна

распо-ложе-ния

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего

(претендующе-го на)

соответствую-щую должность

	Супруга (суп-руг) (без указа-ния ФИО, да-ты рождения,

адреса и иных

персональных

данных)

	Несовершенно-летний ребенок

(без указания

ФИО, даты

рождения и иных

персональных

данных)